
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 09. 05. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 08. 05. 2011 do 06.00 hodin dne 09. 05. 2011 

 
07.24 – 5, Strakonická 
 - popelnice – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala tlakovou vodou požár plastové popelnice. 

Požárem byla plastová popelnice zcela zničena.  
 
08.34 – 5, Radlická  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala 1C proudem dřevěnou boudu 3x3 metry, 

která sloužila jako provizorní přístřeší pro bezdomovce.  
 
13.21 – 17, Na Radosti 
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DPP METRO byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
13.54 – 8, Notečská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla na žádost ZZS za asistence PČR násilný 

vstup do bytové jednotky. V bytě byla nalezena žena při vědomí, která byla předána 
do péče ZZS.  

 
14.05 – 4, Maroldova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k požáru na toaletě v obytném domě. 

Požár byl uhašen před příjezdem jednotky vodou z místního zdroje. Požárem bylo 
zcela zničeno WC prkénko a víko nádrže na vodu.  

 
15.10 – 8, Šaldova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána ke kontrole plynového sporáku po 

požáru v bytové jednotce. Na místě bylo zjištěno, že došlo k požáru následkem 
iniciace unikajícího plynu od plamene hořáku. Požár byl ihned uhašen vodou 
z místního zdroje.  

 
19.04 – 2, Sokolská  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala následky DN 3 x OA se zraněním. 

Zraněná osoba v péči ZZS. Jednotka provedla protipožární opatření a zasypala 
uniklé provozní kapaliny sorbentem. 

 
20.26 – 3, Štemberkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu spálených potravin. Dle 

následného volání uživatele bytu, že jednotka není na místě potřeba a nebezpečí 
nehrozí, se jednotka vrátila na základnu. 

  
00.38 – 13, Amforová  
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 7 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezená osoba byla předána ZZS. Předáno Policii ČR. 
 



 

2 

00.46 – Ruská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár stavebního 

odpadu a zasažené plastové konstrukce kabiny mobilního WC zn. Toi Toi.  
 
02.15 – 13, Bucharova   
 -metro- 
 Jednotka HZS DPP METRO prověřila signalizaci EPS. Jednalo se o planý poplach. 
 
03.02 – 10, Orelská  
 -popelnice- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v 

plechové popelnici. Zplodinami hoření byla zasažena komunikace blízkého domu a 
proto ji jednotka odvětrala přetlakovou ventilací.  

 
03.16 – 16, K přívozu  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 snesla nemohoucí osobu z patra a předala ji rodině. 
 
05.36 – 16, Dolnočernošická 

-volné prostranství- 
Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala 1C proudem požár travního porostu na 
ploše 3 x 4 metry.  


